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ponci tu JI mírni ilatou tieli tlvojl
íou kdřlld polobarbarská jilnl Atnr
ríka a víre mění barbarská Aie
tvoří ti třtílnti riárndft potillvají
pli h výhrsdně ttiěn'i atřlbrnou

Tak tomI1 JrIiI rnrtlio saIim
Jilnlm !iftpflářftrn I Nás konsnt

tUlil sděluji le prý se tam hotoví

nrnřlá bavlna a sioe le dříví Dřevc

přomíní [řý se f celulosti a přnl
na t itř jel prý se zcela podobají ba

vlně ale nejoi tak pevné Jako lato
ale lne prý J mnohem laciněji vyrá
běti ne! lze bavlnu vypěstovali
JeM-- ll se tyto dřevěné látky velmi

ritrnohoa bulou otsVm nebezpeč

ným sontělntkem naíí bavlny

llAMM RRO AMlRlf KA I álrUVNÍ
společnost sděluje nám o výhodném
zařízeni ktrré! právě tavedla a to

Jvt že ue nyní cestovatelům do

Kvropy objednávat) železniční lístky

první a druhé třídy i Hamburku do

llakouska l Německa tak le c'Sto
vatelé t Ameriky po příjezdu do

Hamburku mohou přímo a lodě na

nádraží dát se dopravili a prvním
vlakem odejeti Jízda z Hamburku

do Prahy trvá pouze deset a tři

čtvrté hodin a do Vídně sedmnáct a

tři čtvrtě

Okkoju aIdaiiu rhubt sknXlor
lraho V obou těch státech ztrávil

sněm celé zasedání senátorským tás

pasem volebním Občanstvo se

ovsem mAže těšit tím že aspofi ne

přijal sněm žádné (patné zákony
avšak senátorská volba bude stáli
maličkost $100000 až 150000 Ma- -

ličký Dtdaware je na tom jeilĎ hůře

lam sněm zasedá posud bet výsledku
Ve vieth třech případech nejedná se

o zásadu nýbrž o osobnosti a přípa

dy tyto jou nejlepším dAvoden

pro tměnu volby senátorA a volení

týchž lidem

O AMIRICKÍM OBŮANřTVl £NT DL

ní v zákoně mu určitého a tříd ku
také jest slyšeli že by ženská o ob

čanství se ucházela vyjma v přípa
dech homesteadních když žena na

své jméno pozemek zaujala Vsak

otázka občanství ženy díře se do po-

předí a dostane se časem též před

aoudy V Clevelandé rozhodl v tyto

dny sudí Hicksže žena která se pro
vdá za občana stává se tím občan

kou Dobrá! Jak pak ale muž který
se provdá za občanku americkou —

jako ku přikladu hrabě Castelane

který si vzal dceru Gouhlovu? Stana

se také občanem? Spatiié pravfdk'
které by na obě strany stejně nemě-

řilo !

NXS MlSlHTK ZAHRANIČNÍ I'RB-1- -

denlAv sekretář Gresham zdá se bý- -

ti rozmrzelým na celý svět když
vidí že nase zahraniční styky jsou
óííu dále tím více rozrosotány S

jednou polovicí stěta "na Štíru" je a

a druhou by nepochybně rád byl
Vládě havajské prý již oznámil že

její zástupce mu není příjemným a

co nejdříve prý podobné obláíení

učiní o jejich vyslancích vládám

Španělské a italské MAže být žu

(ireshama ani nenapadne že on sám

jesfpersona non gru" nejen vétři- -

ně zemí zahraničnýchnýbrži národa

americkému a že by nejlépe učinil

kdyby se svého úřadu vzdal a pone
chal jej někomu kdo jest lepším di

plomatem než on

Nit umclí komrks snad prici
dojde spasení Již ae zaň modlí

Známý kazatel Ta I

máge onehdy mo

dlil se mezi jiným následovně "Dě

kujem Tobě že kongres se již roze-A- el

a že mnozí a těch kteří zastupo
vali lid v obecném tom úřadě nebu
dou jej více tastupovati Prosíme

Tebe abys jim prominul vše to zlo

které národu zpAsobili''— To neby
lo ještě tak slým jako modlitba je
dnobo kněze roku 1812 který se

modlil: Ty přikazuje! nám modlil
se ta nepfaiely ave o nože a } roto

prosíme tebeaby jsi byl milosrdným
ku Tvému sluhovi James Madisonu

prrsldentil Upo stiýcli Htátň jestli
snad mni jil mimo dotah Tvé ml

lostl"

Kr to iiiit ift? O nr ivChiía
vftdce fitVé dprtmVracfe y (!hlcajřit

pan J V Matějka stěžuje ve stém

'8vřtlel "NřbHrme bláhovými
vftfl sobě samým! Co avali jsme
přesvědčením muselo rozhodné bě-

hem událostí poslední doby vyblsd
nouti A o čem Jsme v době pH
tomně přesvědřtnl jil c pouhých
ohledft ku straně kterou Jsme byli

povalovali ta ideální představu tno
vuobrozené lidské společnosti— boji
me — stydíme ba 1 hrotíme proné

stl_ Nu tohle Jil věru počíná
svítali! Skoda jen le velká většina
demokratA má povahu netopra a

před světlem se skrývá a Jak tnámo

není slpcn vřtilch nel těch kteří
nechlí viděti

Jil IASI lit DINE MÍM PI EIKTS
Itálií V Colorado tabito bylo ně

kolik Italň t nichž Jeden neb více

byli posud občany italskými a vláda
italská ovsem ihned v zájmu svých
občanA zakročila u vlády naíí Tato

jfst vsak malomocnou President
nemtWe poskytnouli žádnému cizin

ci nějaké ochrany neboť to spadá v

pravomoc místní ěili státní Vře- -

chny smlouvy vlády naší a jinými
Jsou více méně jednostranými My

vyladujem ochrany naším oběanAm

nalézajícím se v cizích zemích ale

občanům cizím u tát ochrany vláda
naše poskytnouti nemůže Jediné
co mAže učiniti jest Že mAže kon-

gres pozAstalým poskytnouti peněží- -

tou náhradu

OOllORNÍ ZNALCI NIMZČTÍ KXkAJÍ

ze lži vládu německou Jak tnámo
takázala vláda německá přívos ame

rického masa pod
- záminkou že je

nezdravým ve skutečnosti však pro
to že dle nového celního zákona
musí se plalit t cukru a Německa

přiveženého větší clo než t cukru z

Kuby Nyní se sděluje že dva vě-

hlasní zvěrolékaři Boyser a Vollers

dovozují Že te všeho t Ameriky do--

veženého dobytka od roku 1889 ani

jediný kua nebyl stížen plicnf náka
zou a jen 4 kusy tuberkulosou kdež-

to z domácího dobytka 8 procent

trpí tuberkulosou To by si mohl

Vilímek nacpat do dýmky a vykouřit
to Pak by jej snad strach před ná-

kazou přešel
'

V OKKK9NÍM BOUIlfc OMAŽ8KIM KOZ- -

bodnut byl zajímavý soudní případ
který mAže sloužit za výstraha

kaž-dém-
u

aby si dal pozor na to co pod

pisuje Před několika lety chtěla se

paní Gaylordová vydlužit nějakou
částku a půjčku obstarával ieií svn

Hodný synáček dal matce podepsal
notu nevyplněnou a pak teprve vy-

plnil ji vepsáním obnosu $12500
Tuto notu prodal u Ncbraska Sa- -

vings v Exchange Banku za $8000
kteréž sebral a práskl do bot Bank
notu prodal iřetl osobě a paní Gay
lordová musila ji taplatit Žalovala

pak banku o návrat taplacená sumy
uvádějíc že nota byla neplatnou a

tudíž neprodejnou jelikož byla pt
depsana dříve než byla vyplněna
avšak sudí Ferguson neuznal tyto
dAvody a rozhodl ve prospěch banky

CHICAOSKt "DlííNl IlLASATKt"

mAže honosili se úspěchem áoiiata

překvapujícím A6 lomu nejsou
ještě 4 roky co byl založen povzneol
se list ten takměř a ničeho na ější

denník český v Americe
a zařídiv novou tiskárnu jest od

minulého týdne prvním a jediným
českým listem v Americe který je
tištěn na válcovém tiskařském lisu
zvaném PerflfCting' totiž lisu v

kterém se najednou celý lit na obou
stranách tiskne a skládá rychlostí
12 kl 15 tisíc ta hodino Jsme

a tohoto pokroku českého

časupisectva však potěéenl to skále -

no jest ponékud myšlénkou že k

úspěcho takovému bylo tapotrebl
betzisadnosti ramenářství betcha

chftm lldsktm a toíenl se podle
větru To vle dává ovlcrn Ipitné
Vysvědčení o povaze lidtl thleagské
ho a snad lidu našeho v6be

OkUTOIU! plTIlOliSKKM Pl volili
tvrdí le jest křetikem vlak jedné
dobré myšlénce dal podnět Navrhl

totiž loni aby dovoleno bylo chudé

mu lida vypěstovat! tl brambory ha

lotsch ladem telících Na pokrajích
kaldého mřstav četných přídavcích k

městu jest velká většina pfidy ladem

Irlící totll mnoho lot A neiasuve
ných a těl mnoho pfldy ? drlenl

jpekulantft kteří čekají na stoupnu
tl ceny a t té příčiny neb Jinoch iie

ní na prodej Pingree vyzval maji

tely takových ladem lelících lota

aby Je propAJčili chudým k obdélá-vá- nl

a bylo Km zpAaobem osáreno

7000 totA obsahujících 430 akrA Mi-

mo zelenin a bramborA vykopaných

před konečnou sklizní bylo sklizeno

bramborA vzdor loňskému suchu v

ceně $14 000 Kdyby býval rok

příznivější mohlo jich býti sklizeno

nékolikanásob tolik Nyní se téhož

přikladu chápe New York a chce za-

kládali bramborové záhony pro
chudé

FiUDLXiTICKB! ZvfXiTNÍ KOMISI

minulého kongresu který tak blaho
dárně (!) pAsobil vyšetřovala proč

zavládly tak zlé časy Toťse ví že

nemohla říci pravdu a odsoudili svou

vlastní Btranu a Ieií zásady Že ne- -

mohla říci že pochybená demokrati-

cká politika finaněni i celní uvedla

nás do bahna v nmž vězíme a že
a

rousia oovimu síranu republikán
skou a její politiku za kteréž jsme
líteň nynější podobné nikdy nepocí-

tili Proto praví ve své zprávě že

prý soustava celní po minulýoh 30

let co nejnespravedlivěji se dotýkala
zájtuA spotřebovatelA a utvořila tru

sty! Že ano? Vida vida! A jaká
neustává celní vytvořila trusty v

Anglii která má systém celní právě

opačný než my měli za správy repu-

blikánské? A proč u všech váudy

minulý kongres nepřiložil radikálně

sekeru ke kořenu a neodstranil úplně
veškeru ochranu celní? A co odpo-

roučí ta slavná komise? Aby prý
ten zlopověstný a ftkodný systém byl
rozšířen lak aby i rolnictvu dostalo
se ochrany a sice prémií na vyvážené

plodinyl Jestli pak kdo kdy viděl

takový humbug a demsgogství! Od

poručit lo co jedním dechem za
so prohlašuje! To dovedou

jen demokraté!

Co CHCITK aut vXm jiní činili
čiňte Vy jim praví písmo věak to

asi neni benediktinskému "Národu"

mámo Durdi se velice Že prý kdo

si svobodomyslný v Clevelandč při

objednávání hudby si vymínil že ne

chce katolíka hudebníka A to

"Národ" dopaluje velmi! A přece

je všeobecné tnámou věcí Že nejen
"Nároď' nýbrž veškeré katolické

kněžstvo brojí proti odbírání nejen
protikalolioké Dennice a DuchaČaau

nýbrž všech časopisů které nejsou
kněžími vydávány aneb jim neslou

ží je všeobecně známo že katoličtí

krajane aavau přednost vziy a všu

de "domácím víry" i před krajany v

obchodě i v politice jest tnámo že

týž "Nirou" který odsutuje dělání
rozdílu a příčiny víry pracoval vše
možně proti Snajdrovi když byl ten
to kandidátem ač byl navržen stra
nou s kterou církev skoro bet vý

minky "táhne" a ač a té příčiny
Snajdr nikdy neodmítl nikomu pod

poru avebo listu anamo že byl to

jeden te zakladatclA řádu benedik
tinakého který mezi Čechy Omal- -

ské vhodil almě rozkolu a na dva

tábory je rozdělil tnámo že jestli
nalétneme jednoho katolíka který v

ochodování nebéře ohledá na sou

vérce nalezneme deset avobodomy

siných kteří podobně fini že vAbec

Národ a jeho patron klidí Jen nepa
lrn4 a daleko ne toa měrou jak by
měli a toho aíraé rozkolu kteréž po
léta rozsívají

V sobotu prošli konečně a nabyta

platnost) předloha kterou povoluje
tát $Jjo000 na semen a krmivo

pro lakové potři-Tm- rolníky kteří

nijakým Jiným tpAsobem téhož tolě

opatřili nemohou

Hdélili jsme Jil drive le Jednalo

a de'šf dolní o předlohu tuto V

sněmovně poslanecké byla fřijata
nejdříve a sice v tom smyslu le po-

necháno rozdělení úplné na vAli

státní podporující komisi a po volt no

jí $5000 na výlohy s rozdělováním

spojené 8 tlm nesouhlasil senát a

opravil předlohu v ten smysl le to

má být Jen pAjka kterou budou

osadníci povinni splat iti a že nemá

více než $1000 do žádného okresu

přijdi H tou opravou nesouhlasila

sněmovna a proto musili býlí tvole
na tvláštni společná konferenční ko-

mise kteráž upravila předlohu kone

čně ku spokojenosti obou sněmoven

Zákon jak přijat povoluje $200000
na koupi semene a krmiva ale pouze

jen pro osadníky kteří nemohou Ji- -

nak semeno si zaopatřití nemajíce
ani prostředkA ani úvěru Podporu
tuto rozdělovali bude státní komise

podporující prostřednictvím okres-

ních komisí v nichž zasedat! musí

dva i komisarA a okr klerk v kaž-

dém pak preciaktu bude okresní ko

misí ustanovena precinktová komise

Peníze rozděleny budou mezi okresy
dle počtu potřebných Jak svrchu

naznačeno — totiž ne dle počtu
těchkteři by semeno a krmení mohli

potřebovat nýbrž takových nuzoch
kteří nemají prostředkA aby si jinak
semeno opatřili Počet těchto musí

zjištěn býti precinctovými podporu
jícími komisemi a ohlááen státní ko

misi do lho dubna načež rozdělení

peněz provedeno býti má před 10

dubnem Za peníze obdržené na

koupí okresní podporná komise po
třebné semeno a píci a rozdělí stel- -

noměrně do precinctA dle počtu po-

třebných kdež o rozdělení mezi

osadníky postará se komise precink-

tová

Zákon obsahuje trestní opatření
ukládající pokutu až $100 aneb vř- -

zení do 30 dnA členAm komise pod

pftroé buď okresní neb precinktové

když by poskytla vědomě semene a

krmiva osadníkAm takovým kteří

mají prostředkA k opatření sobě

týchž aneb když by dávali přednost
členAm některých tajných politi-

ckých neb náboženských spolkA
aneb když by jakýmkolivék nepa-

třičným zpAaobem jednali
1'ouze len ty okresy které do lho

dubna se u stální komise přihlásí
duuou k poupore oprávněny „

statni aomise rozeslala oběžníky
do 62 okresfl vyzývajíc okresní pod- -

pArné komise k vyšetření kolik ne

zbytně potřebných v okresu se nalé-

zá a ku podání zprávy
Z toho sezná každý že výpomoc

tato ač zdá se celkem dosti značná
bude telíce skrovná když rozdělena
bude na 52okresA PrAměrem přijde
na každý okres tedy $4000 — na
některé ovšem mnohem více na jiné
mnohem méně — a kdyby v každém

bylo prAruérero 600 rodin přijde na
bVH£kiu ifii Eii in mi iMniiino vrtni
va kdyby bylo 250 rodin v každém

tedy ta $1800 Však i malá pomoc
jest lepší než žádná zvláště an od
obchodních komor Chicagské a St
Louiské prý žádná pornoo nepřijde
jelikož se jim zhnusilo to neomaíené

jednání většiny těch kteří pomoci
se uovoiavau

Minulého týdne oudkzkli jsmi
ca zkoušku pakhk tabáku 'Koruna'

Granulatedw vyráběného
p L J Paldou v Klgin Iowaa mu-
síme doznati že tabák A m těmto se
téměř žádní tde vyráběný nevyrovná
jvuiuus ikk i iuuk siioy kdež

-- raiaa s uranuiatel" jest slabší po
spAsobu vyhlášeného Darham avšak
lepil a lahodnější Odporučujeme
tabáky p Paldovy všem kuřákAm
co nejvřeleji obtvlášiě an jest to
výrobek česk kterýž vyrovná se
Jakostí všem ostatním tde vyrábě
ným avšak lací je daleko předčí

tihi'M 'r í'nli rnk" fáaT-Tl-t in' inal li

fi i nn st — li l i'"
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Itfh ha nprii Mnnr lrW 1(1 Min

J Ti1 V rrl'fsnm rt"l ni'd l

jk4knu Mnknrnl )rt filsik Jmia Vn
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nMrřnl iuM Nu m!M drti"h pHJmpm

ÍI !- - a ífřfilor kn!kr Vlfhnj Mllky
awhř Ju lnT wv lnMtiiii!! i'r-- i i
tirifiin loklo i nkfik fr'tiii tnahs Nth-T- lr
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Omaha Nc h

Adresujte JwlmsSiiip I

T'(IKHOK ZÁPADV
Omnhn Neb

Omaha dne 27 března M)5

Ve Wif oxmnI oznXmila tele
fonická společnost snížení poplatku
na telefony o 25 procent od prvního

dubn a v jiných stttech prý bude

následoval To ]e%t první ovoce

rozulkft patentních

UfilNKT odbtbanInI clazvlxt
ae počínají blahodárná pro průmycl

naíí terně jevit — pííe jeden
domo-kratičk- ý

list To bude průmyřlu

tomu a dřlDictvu kterét íalall aneb

pracuje ta poloviční nudu velikou

novinkou

V Anglii vlXdt i řiciiXzí a vU-d- jr

odchází aviak úředníci Hetrváva

jí a plní vé povinnoHti Anglický

konnul v Han Francinou po 37 leté

elužbí konsulární zadal o propučte
nou U nát propotiHtímn korjnulv

sotva ne trochu ohřáli a avé povin

noati seznali

VI TO JE TAK V JE TU IOBA ZX- -

zrakfi! Před nřkolika týdny mim

texaský dal za právo černochovi a

dal rotí mimo poslanecké k nčmuž

poctiví byl zvolen a teď ne nděluje

t Atlanta (ía 2e tam byl založen

republikánský klub a členové jeho

nebyli poud lynčováni

Špatné posmrtní vyhlídky mají

populifttl Jdk každému zbožnému

křesťanu je známo ze zjevení sv

Jana je Nov JtruMalem dláždit)

zUtem a až populisté lu dlažbu

shlédnou povede e jim nepochybní

jako mop&líku 1'asteurem neočkova

oému při oblídnutí vody

V Baltimork pnt kmuj kaliSné

"pravč" čtvrťáky totiž čtvrťáky zce

la stříbrné avšak ražené falešně ne

▼ mincovně Pruž by ne? Stříbro

jest tak laciné že re utřít ra za dolar

lze razili "dobrých' třbrných fale

ných peněz za více nz dva dolary a

to je "výdělek" více než slušný

Podlk Svornosti nii-robi-i- a

rolnictvu žádné zákony
žádná politická strana žádný politi

cký smír — i flbec nepomůže mu

nic Nn toh'e je přec kun politické
moudrotli! To učiní rolnictvo nj
lépe když přestaň podílet i

obecnýi-- a (olitických záliiitostech
a ponechá vso pánu lobu Takovým
blábolením se odchovávají političtí
blbcí

STÍÍHRNAČSÍí I TVRIÍVAJÍ 1k vét
iina národu použitá stříbra ta měnu

Přece jťdniu kut prardj! Jenže
ne celá Jeu že imlčujf to že víi
chni vzdělaní obcholní a prfimyslní
nárolovó celá K v ropa i ne j v zdělá


